
MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

A 

  

RESOLUCION MASIVA No.SCV-IRO-DRASD-SD-14-3574 Y 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías y Valores es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y 
control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

Que el artículo 431 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores 
ejercerá la vigilancia y contral de las compañías nacionales anónimas, en comandita por acciones, de 
economía mixta, de responsabilidad limitada, de las empresas extranjeras que ejerzan sus actividades en el 
Ecuador y de las bolsas de valores y sus demás entes, en los términos de la Ley de Mercado de Valores; 

Que el artículo 369 de la Ley de Compañías establece que el Superintendente de Compañías puede 
declarar disuelta a las compañías sometidas a su control y vigilancia, de oficio o a petición de parte, por 
cuaiquiera de las causales establecidas en la ley; 

Que el artículo 361 de la Ley de Compañías señala que: "Las compañías se disuelven: (...) 6. Por pérdidas 
del cincuenta por ciento o más del capital social o, cuando se trate de compañías de responsabilidad 

limitada, anónimas, en comandita por acciones y de economía mixta, por pérdida del tota! de las reservas y 
de la mitad o más del capital;”; 

Que-el artículo 198 de la Ley de Compañías dispone que: “Cuando las pérdidas alcancen al cincuenta por 
ciento a más del capital suscrito y el total de las reservas, la compañía se pondrá necesariamente en 
liquidación, si los accionistas no proceden a reintegrarlo o a limitar el fondo soctal al capita! existente, 
siempre que éste baste para conseguir el objeto de la compañía *; 

Que el Intendente Nacional de Compañías, mediante Oficio Circular No. SC.INC.DNICAI.006 de 4 de Junio 
del 2014, notifico a los representantes legales de las compañías que se han registrado pérdidas que 
representan el 50% o más del capita! y reservas, concediéndoles un término de 30 días para que presenten 
tas medidas adoptadas correspondientes; 

Que mediante Memorando No. SCV-IRQ-DRICAI-14-506 de 2 de octubre del 2014, la Directora Regional de 
Inspección, Control, Auditoria e Intervención, Encargada, envió un detalle de las compañías que se 
encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el numeral 6 del Artículo 361 de la Ley de 
Compañías, que no presentaron trámites en contestación al oficio Circular No. SC.INC.ONICAI.0O6 de 4 de 
Junio del 2014, por lo que solicita ta disolución de oficio de las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

No | EXPEDIENTE COMPAÑÍA NOTARIA 

CIUDAD FECHA No, FECHA CANTON. No. TOMO 

4 |_ 89250 CUATRICROMIA S.A QUITO 06/06/2000 5 07/07/2000 QUITO sa ER 

2 89616 EUCALYPTUS PACIFICO 5 A EUCAPACIFIC ESMERALDAS 14/08/2000 2 p5/09/2009, QUITO. B2 32 

3 90165 ZENCOMMERCE 5.4 QUITO 24/10/2000 29 13/12/2000 QUITO. 3815 131 

PRALIC INSTIFUTE PRACTICAL LICENSE OF 

4 > 90211 ENGLISH AND SPANISH CIA. LTDA, QUIFO 11/10/2000 9 13/12/2000 QUITO 3814 131 

5 90504 " DIEMERINO ClA, LTDA QUITO 19/01/2001 3 20/02/2001 QUITO. 622 132 

A 90601 DE AVILA INDUSTRIAS Y COMERCIO CIA. LIDA QUITO 92/02/2001 5 07/03/2001 QUITO 822 132 

RUIZ VEGA CEVALLOS ENTERPRISE E 

7 99655 ASOCIADOS RUIVECSA CIA. LTDA, QUITO 01/02/2001 39 16/03/2001 QUITO EJ] m2    



torre sr mano 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

A 

RESOLUCION MASIVA No.SCV-IRQ-DRASD-5D-14-3574 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

3 90663 CORREA 8: CORREA GORDILLO CIA, LTDA QUITO z6/f12f2000 | 39  |26f03/2001 | QUITO 1118 132 

9 90717 MORALES fe ASOCIADOS CIA. LEDA QUITO 12j03f2001 | 28 [12/09/2001 | QUITO 1374 132 

COMERCIAL IMPORTADORA FREIRE COIMFRE 
10 390872 SA QUITO oafos/2001 | 15 |16/05/2001 QUITO. 1780 132 

1 90936 CHAUPIESTANCIA WINERY S.A QUITO. cafos/z000 | 24  [azfasfacos | QUITO 1967 Es 

12 30939 CORPORACION VALAREZO NOBOA S.A QUITO 28f03/2001 | 26 ¡31/05/2001 | _QUITO 1999 132 

SERVICIOS GRAFICOS HOJAS Y SIGNOS 
13 91405 HIDALGO € ROMOLERQUX CIA. LTDA QUITO 1ajos/z001 | 15 |isfo8/2001 | QUITO 3258 132 

CRUZ Y LOPEZ ARQUITECTOS VIEJO ESTILO 
14 91493 CIA, LTDA QUITO asfos/z001 [ 37 [317082001 | Quito 3561 132 

TRANSPORTE TURISTICO ENCUMBRAR 
15 91562 JAGUAYANA S.A QUITO z6f07/2001 | 35  |19f09/2003 | QUITO 2827 132 

'MISTERCHES SERVICIOS DE TRANSPORTE 
16 91579 EXIRAPESADO S.A QUITO 04/06/2001 | 22 |02708/2001 | QUITO 3161 132 

17 91668 BRIDGES TEL CIA LTDA, QUITO 10/09/2001 1“ [15/10/2003 | QUITO 4170 132 

38 92092 PROUIFECUADOR $ A. QUITO 2ofs1f2001 | 3  |osfo1/2002 | QuiTO 45 133 

19 92189 ORQZCO E EALCONI CIA LTDA. QuITO 1af09/2001 | 39 | 27/12/2001, 1 QUITO 5249 132 

70 92413 COMDIGITRONIK $.A QuiTa 13/12f2001 | 2a |25/02/2002 | QUITO 650 133 

21 92665 TOOL BOX IMPORTACIONES CIA. LFDA QUITO 2vfospz0024 29 | 12/09/2002 | QuirO 1238 133 

2 92853 | YSESORIA Y DESARROLLO ADESA S.A QUO 02/04/2062 | 26 j28%05/2002 | QuITO 1764 133 

23 92917 ELECTRONICA INTEGRAL R2L CIA, LTDA, SAN RAFAEL 2sto3/2002 | 36 |+7)05/2003 | QUITO 1666 133 

24 93092 DYCROMH CIA, LIDA, QUITO: 19/05/2002 1 29 [18/06/2002] QUITO 2031 133 

25 93203 CONVERGENCETECH S.A QUITA 15/06/2301 | 24 |30/10/2001 | QuiTO 4431 1 

OFICINA TECNICA PROFESIONAL OFTEPRO 
26 93236 GA, LIDA QuITe 3ofo8/2001 | 27 |19f08/2002 | QUITO 1308 3 

27 93352 EDUHOY CIA LTDA, QUITO. 2efa1f2001 | 29 |wsfo6/2002 | QuITO 2043 133 
To, COMPAÑIA DE SEGURIDAD COMBAT SEN z 

28 93387 CIA LTDA, QUITO esfos/2002 | 22 |1afom/z002 | QUITO 2723 133 

29 93451 BIOLCOM CIA LTDA QuITO o2fos/2002 | 37 |12fo8/2002 | Quo 2675 133 

[PROMOCIONES Y CONSFAUCCIONES DEL 
zm 93455 ECUADOR PROCOTL S.A QUITO: 13/08/2002 | 24 |owos/z06l] QUITO 2980 133 

31 93462 SUIPHAR DEL ECUADOR S.A, QUITO asjorfz002 | 14 |o3jo9/2002 | QUITO 2969 133 

32 93788 INMOBILIARIA EL DEAN CiA. LTDA. QUITO 02/09/2002 37 08/11/2002 QUITO 3724 133 

“| JUAN-K LOGÍSTICOS SERYICIOS LOGÍSTICOS 7 
3 93864 INTEGRADOS CIA. LTDA. QUITO 18/19/2002 | 3 [27/3/2002 | QUITO 4002 PES) 

34 93885 SERVICIOS FONOLAR S.A, QUITO. os/sofz002 | 1 [26/11/2002 | QUITO 3591 133 

35 94020 SHAMBHALASPA S.A. QUITO asfiof2002 | 3 [30/12/2002] QUITO 4398 133 

LINEA DE TRANSPORTES EXPRESO 
CONTINENTAL S.A TRANS EXPRESO 

36 24090 CONTINENTAL QUITO 13/14/2002 | 27 [15/01/2003 | QUITO 137 134 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA MARCELINO 

3 94089 CASTRO HUOS CIA. LTDA. QUITO. 11/10/2002 | 20  |22/01/2003 QUITO 220 134 

38 94179 INGEYECTOS 5.A, (MGENIERIA Y PROYECTOS. QUITO 23/12/2002 | 25 | 30/01/2003 QUITO 332 134 

39 94537 INTERTEL CIA LTDA QUITO 23/01/2003 | 22 |o2/02/2003| QUITO 980 139 

40 9a604 CRYO-CELL ECUADOR CIA, ETDA QuITO ozfo4f2003 | 9  |osfosfz003 | aurro 1355 124 

a1 94666 PRODINA CIA. LTDA QUITO 20f03/2003 | 23 |osfos/2003 | QUITO 1353 134 

La 94941 ELECTRODIVERSION S.A QUITO. 02/05/2003 | 27 |20f06/2003 | QUITO 1876 34 

SYSTEMDIM SOLUCIONES INFORMATICAS 
43 27586 | CIA, LTDA, QUITO 07/12/2010] 26 28/12/2010 QUITO an dar 
  

 



o Dg Don 

$ SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

A 

  

RESOLUCION MASIVA No.SCV-IRO-DRASD-5D-14-3574 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

qu 97934 TRANSPORTRAYEFIS A QUITO 20/12/2010 15 14/01/2011 QUITO pEy] 142 

AS 28047 UMOECUADOR S.A. QuITO 24/11/2010 17 | o0sf01/2011 QUITO 2 142 

46 298078 VEGAPAZMEDICAL S.A. QUITO 23/11/2010 17 06/01/2011 QUITO 52 142 

a7 28204 ECOPOWERTRANS $ A. QUITO 17/12/2010 29 14/01/2011 QUITO. 138 142 

? BOSTON MEDICAL DEVICE ECUADOR SA. 
48 98748 EMO QUITO 06/01/2011 24 25/01/2011 QUITO. 235 102 

49 93449 INSPIRAMAX CIA_LTDA. QUITO 07/08/2009 11 27/07/2010 QUITO 2395 141 

50 105361 SUPERTROJE 5.A. QUITO 25/01/2011 24 09/02/2011 QUITO. 429 142 

51 131946 QUALITTAROS A. QuITa 15/12/2010 1 10/02/2011 QUITO 458 m2 

52 136747 AYMURA CAPITAL ESTRATEGICO CIA. LTDA. QuITO 20/12/2010 17 14/01/2011 QUITO 148 147 

53 136859 ENCANTA % PENTES A. QUITO. asfaf2010 | 31 |xofozf2011 | Quito 461 142 

CÉNTRO DE ENFERMEDADES RENALES FRANZ 
54 136930 GARCIA S.A. QUITO 07/02/2011 1 24f02/2011 QUITO. 638 142 
  

? COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS 
NACIONALES E IMPORTADOS DE EXCELENCIA 

  

  

  

  

                      
5s 137149 COPRONIXS A. QUITO 07/01/2011 4 24/07/2011 QUITO 630 142 

GALLARDO MANTILLA FECNISERVICIOS CIA. 
56 137216 LTDA, aYITo 19/01/2011] 9 [23/02/2011 [  QuITO 606 182 

57 137258 DEL VALLE LOJANO DELVALOJ SA, QUITO 2afo2/2012( 35 |asfosfz01 | QuiTO 804 142 

“RBCOMMERCE COMERCIAL E INDUSTRIAL 
SE 137267 CIA LYDA. QUITO. 09/11/2010 1 01/03/2011 QUITO 678 142 

IMPORTACIONES AMERICANAS 
59 137555 IMPORADFON CIA LTDA, QUITC: 21/02/2011 3 23/03/2011 QUITO. 962 142 

60 137564 EQUADÍS S. A. QuITG 15/03/2011 | 40 |36f03/2041 | _QuitO 3as 142     

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y Valores, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-136 de 23 
de junio de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías mencionadas en el considerando Séptimo 
de esta Resolución por estar incursas en la causal de Disolución prevista en numeral 6 del Art. 361 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañias mediante 
la publicación de la presente Resolución que se realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web 

Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término 
de diez días posteriores a dicha publicación, ante e! Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su 
cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Regístro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías y 
Valores. 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan 
EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la 
denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

TÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en la presente Resolución, dentro del 

érmino de cinco días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras 
públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

3



oca 

y) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

nn 

  

RESOLUCION MASIVA No.SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3574 

ARTÍCULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta 

resolución realicen nuevas operaciones y advertirtles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las 

operaciones que se hallan pendientes; 2,- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente 
contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DESIGNAR Líquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
considerando séptimo de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, 

contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, domicilio 
principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 

respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe de! Departamento 
Jurídico de ta Dirección Regionai Norte del Servicio de Rentas Internas, al Director General del Servicio de 
Contratación Pública y al Director Metropulitano Tributario del 1. Municipio del Distrito Metropolitano de 
Quito, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirectora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañias y Valores 
proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho capia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en el Distrito 

Metropolitano de Quito, a 15 de octubre de 2014 

  

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

Sonr 
Exp. Varios



,: Registro Mercantil de Quito 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

  

TRÁMITE NÚMERO: 71415 

POR LA 

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

                

NÚMERO DE REPERTORIO: 47678 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 10/11/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4917 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en Estado 

Domicilio que Civil 

comparece 

1791865227001 | LINEA DE TRANSPORTES | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

, EXPRESO CONTINENTAL DISUELTA 

TRANS EXPRES 

CONTINENTAL 

1791841263001 | CONVERGENCETECH S.A. | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1791883500001 | PRODINA CIA. LTDA Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

DISUELTA 

1792291232001 | SYSTEMDIM SOLUCIONES | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

INFORMATICAS CIA. DISUELTA 

LTDA. 

1791847970001 | PROMOCIONES Y Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

CONSTRUCCIONES DEL DISUELTA 

ECUADOR PROCOEC S.A. 

1792301122001 | COMPAÑIA Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

COMERCIALIZADORA DE DISUELTA 

PRODUCTOS 

NACIONALES E 

IMPORTADOS DE 

EXCELENCIA COPRONIX 

S.A, 

1791800214001 | CRUZ Y LOPEZ Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

ARQUITECTOS VIEJO DISUELTA 

A Página 1 de 5 

N? 0952675



  

*: Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

ESTILO CIA. LTDA 

1791813170001 | PROLIFECUADOR S.A. Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1791766482001 | Diemerino Cía. Ltda. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791834089001 | ELECTRONICA INTEGRAL | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

R2L CIA. LTDA. DISUELTA 

1791847830001 | BIOLCOM CIA. LTDA Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1792297877001 | QUALITTARQ S.A. Quito COMPAÑÍA - | No Aplica 

DISUELTA 

1791865448001 | TRANSPORTE DECARGA | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 
PESADA MARCELINO DISUELTA 

CASTRO CIA, LTDA. 
1791803728001 | BRIDGES TEL CIA. LTDA. | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1792295777001 | VEGAPAZMEDICAL S.A. Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

DISUELTA 

1792298555001 | Encanta € Pente S.A. Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1791863402001 | SHAMBHALASPA S.A. Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1792303451001 | ABCOMMERCE Quito COMPAÑÍA | No Aplica 
COMERCIAL E DISUELTA 
INDUSTRIAL CIA. LTDA. 

1792296560001 | SUPERTROJE S.A. Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1791843886001 | OFICINA TECNICA Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

PROFESIONAL OFTEPRO DISUELTA 
CIA. LTDA 

1791827031001 | TOOL BOX Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

IMPORTACIONES CIA DISUELTA : 

LTDA 

1791846745001 | COMPAÑIA DE Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

SEGURIDAD COMBAT DISUELTA 

SEN CIA. LTDA. 

1792300711001 [ DEL VALLE LOJANO Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

DELVALOJ S.A. DISUELTA 
1791770889001 | CORPORACION Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

VALAREZO NOBOA S.A, DISUELTA 

1792298016001 | AYMURA CAPITAL Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

Página 2 de 5 

N? 0952674



  

2. Registro Mercantil de Quito ' 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

ESTRATEGICO CIA. LTDA. DISUELTA 

1791886313001 | ELECTRODIVERSION S.A | Quito COMPAÑÍA — | No-Aplica 

DISUELTA 

1791795334001 | SERVICIOS GRAFICOS Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

HOJAS Y SIGNOS DISUELTA 

1791738012001 | ZENCOMMERCE S.A. Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1791897293001 | INTERTEL CIA. LTDA. Quito COMPAÑÍA ¡| No Aplica 

DISUELTA 

1791838920001 | DYCROMH CIA. LTDA. Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1792292751001 | TRANSPORTRAYEFIS.A. — | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1791771427001 | COMERCIAL Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

IMPORTADORA FREIRE DISUELTA 

COIMFRE S.A. 

9010071415001 | GALLARDO AMNTILLA Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

TECNISERVICIOS CIA. DISUELTA 

LTDA GALLARDO 

AMNTILLA 

TECNISERVICIOS CIA. 

LTDA 

1792299969001 | INSPIRAMAX COMPAÑÍA | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

LIMITADA DISUELTA 

1792294770001 | BOSTON MEDICAL Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

DEVICE ECUADOR DISUELTA 

1791860322001 | SERVICIOS FONOLAR S.A. | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1791770331001 | RUIZ VEGA CEVALLOS Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

ENTERPRISES.ASOCIADOS DISUELTA 

RUIVECSA CIA LTDA 

1792293006001 | UMOECUADOR S.A. Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1791833589001 | ASESORIA Y DESARROLLO | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

ADESA S.A, DISUELTA 

1791760530001 | PRALIC INSTITUTE Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

PRACTICAL DISUELTA 

1791858328001 | JUAN-K LOGISTICS Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

SERVICIOS LOGISTICOS DISUELTA 

INTEGRADOS CIA. LTDA. 

1791801423001 | MISTERCHES S.A. Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

SAT Página 3 de 5 

E 
N?2 0952673



Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

DISUELTA 

1791802586001 | TRANSPORTE TURISTICO | Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

ENCUMBRAR DISUELTA 

JAGUAYANA S.A. 

1791772172001 | CHAUPIESTANCIA Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

WINERY S.A DISUELTA 

1791867432001 | INGEYECTOS S.A. Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1791821785001 | COMDIGITRONIK S.A, Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1792303656001 | IMPORTACIONES Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

AMERICANAS DISUELTA 

IMPORADFON CIA. LTDA. 

1791848349001 | SUIPHAR DEL ECUADOR | Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

S.A. DISUELTA 

1791728238001 | CUATRICROMIA S.A. Quito COMPAÑÍA | Mo Aplica 

DISUELTA 

1791815327001 | OROZCO 8: FALCONI CIA. | Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1791771745001 | MORALES 8 ASOCIADOS | Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

CIA. LTDA DISUELTA 

1791739108001 | EUCALYPTUS PACIFICO Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

S.A. EUCAPACIFIC DISUELTA 

1791844920001 | EDUHOY CIA. LTDA. Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

DISUELTA 

1792294754001 | ECOPOWERTRANS S.A, Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

DISUELTA 

1791858107001 | INMOBILIARIA EL DEAN | Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

CIA. LTDA. DISUELTA 

1792303591001 | EQUADIS S.A. Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

DISUELTA 

1791769201001 | CORREA 8: CORREA Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

GORDILLO CIA. LTDA. DISUELTA 

1792299624001 | CENTRO DE Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

ENFERMEDADES DISUELTA 

RENALES FRANZ GARCIA 

S.A. 

s 1791767365001 | DE AVILA INDUSTRIAS Y | Quito COMPAÑÍA | No Aplica 

COMERCIO CIA. LTDA DISUELTA 

1791878108001 | CRYO-CELt ECUADOR Quito COMPAÑÍA — | No Aplica 

CIA. LTDA DISUELTA 

A Página 4 de 5 

N? 0952672



  

“Registro Mercantil de Quito 

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3574 

FECHA RESOLUCIÓN: 15/10/2014 

CANTÓN: QUITO 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN ENCARGADO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 

EMITE LA RESOLUCIÓN: l 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CUATRICROMIA S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[NO APLICA ] 

i 5. DATOS ADICIONALES: 

DECLARAR DISUELTAS A LAS COMPAÑIAS MENCIONADAS EN LA RESOLUCIÓN N*? 

SCV-IRO-DRASD-SD-14-3574 CONSIDERANDO SÉPTIMO, POR ESTAR INCURSAS EN LA 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN PREVISTA EN EL NUMERAL 6 DEL ART. 361 DE LA LEY DE 

COMPAÑIAS. SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES.- VER ANEXO N? 1.- 

CONTI... 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE EN 

/ SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL moss 
NORMATIVA VIGENTE. E 

    
    

  

TEXTO DE LA 
ÁN EN BLANCO NO 

SCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
      
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 AA - MESÉ NOVIEMBRE DE 2014 

. guesción Mo, 

7 3 “E % 
DR. RUBÉ paUpAcUInE LÓPEZ 

REGISTRADO FERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAÑGEL a E 
4 e, * 

8 uo 

L
U
N
 
e
 

y 

Página 5 de 5, 

N2 0952671



- e —————— 

- ,» Registro Mercantil de Quito 

  

  

ANEXO N” 1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

RESOLUCION TRÁMITE 

14-3574 71415 

N? ruc Razón Social INS. JTOMO FECHA. INS. 

1 1791728238001 CUATRICROMIA S.A 58 32RI 07/07/200 

2 1791739108001 EUCALYPTUS PACIFICO S.A, EUCAPACIFIC 82 32 05/09/2000 

3 1791738012001 ZENCOMMERCE S.A, 3815 131 13/12/2000 

4 1791760530001 PRALIC INSTITUTE, PRACTICAL LICENSE OF ENGLISH AND SPANISH CIA. LTDA 3814 131 13/12/2000 

5 1791766482001 DIEMERINO CIA. LTDA, 622 132 20/02/2001 

6 1791767365001 DE AVILA INDUSTRIAS Y COMERCIO CIA. LTDA A.l.C. CIA. LTDA. 822 132 07/03/2001 

7 1791770331001 RUIZ VEGA CEVALLOS ENTERPRISE 8 ASOCIADOS RUIVECSA CIA, LTDA. 960 132 16/03/2001 

8 1791769201001 CORREA 8: CORREA GORDILLO CIA, LTDA. 1118 132 26/03/2001 

9 1791771745001 MORALES 8, ASOCIADOS CIA. LTDA 1374 132 12/04/2001 

10 1791771427001 COMERCIAL IMPORTADORA FREIRE COIMFRE S.A. 1780 132 16/05/2001 

11 1791772172001 CHAUPJESTANCIA WINERY S.A 1967 132 02/08/2000 

12 1791770889001 CORPORACION VALAREZO NOBOA S.A 1990 132 31/05/2001 

13 1791795334001 SERVICIOS GRAFICOS HOJAS Y SIGNOS HIDALGO 8, ROMOLEROUX CIA. LTDA 3258 132 15/08/2001. 

14 1791800214001 CRUZ Y LOPEZ ARQUITECTOS VIEJO ESTILO CIA LTDA 3962 132 31/08/2001 

15 1791802536001 TRANSPORTE TURISTICO ENCUMBRAR JAGUAYANA S A 3827 132 19/09/2001 

16 1791801423001 MISTERCHES SERVICIOS DE TRANSPORTE EXTRAPESADO S.A. 3161 132 02/08/2001 

17 1791803728001 BRIDGES TEL CIA. LTDA. 4170 132 15/10/2001 

18 1791813170001 PROLIFECUADOR S.A. 45 133 04/01/2002 

19 1791815327001 OROZCO 2 FALCON! CIA. LTDA. 5249 132 27/12/2001 

20 1791821785001 COMDIGITRONIK S.A. 650 133 25/02/2002 

21 1791827031001 TOOL BOX IMPORTACIONES CIA. LTDA 1238 133 12/04/2002 

2 1791833589001 ASESORÍA Y DESARROLLO ADESA S.A, 1764 133 28/05/2002 

23 1791834089001 ELECTRONICA INTEGRAL R21 CIA. LTDA 1655 133 17/05/2002 

24 1791838920001 DYCROMH CIA. LTDA. 2031 133 18/06/2002 

25 1791841263001 CONVERGENCETECH S.A. 4431 132 30/10/2001 

26 1791843886001 OFICINA TÉCNICA PROFESIONAL OFTEPRO CIA. LTDA 1308 133 19/04/2002 

27 1791844920001 EDUHOY CÍA. LTDA. 2043 133 19/06/2002 

28 1791846745001 COMPAÑIA DE SEGURIDAD COMBAT SEN CIA. LTDA. 2723 133 14/08/2002 

29 1791847830001 BIOLCOM CIA. LTDA 2679 133 12/08/2002 

30 1791847970001 PROMOCIONES Y CONSTRUCCIONES DEL ECUADOR PROCOECS.A. 2980 133 04/09/2002 

31 1791848349001 SUIPHAR DEL ECUADOR S.A. 2960 133 03/09/2002 

32 1791858107001 INMOBILIARIA EL DEAN CIA. LTDA. 3724 133 08/11/2002 

33 1791858328001 JUAN-K LOGISTICS SERVICIOS LOGISTICOS INTEGRADOS CIA. LTDA. 4002 133 27/11/2002 

34 1791860322001 SERVICIOS FONOLAR S.A. 3991 133 26/11/2002 

35 1791863402001 SHAMBHALASPA S.A. 4398 133 30/12/2002 

5 1791865227001 LINEA DE TRANSPORTES pi TAL S.A, TRANS EXPRESO 137 134 15/01/2003 

37 1791865448001 TRANSPORTE DE CARGA PESADA MARCELINO CASTRO HIJOS CIA, LTDA 220 134 22/01/2003 

38 1791867432001 INGEYECTOS S.A. INGENIERIA Y PROYECTOS 332 134 30/01/2003 

39 1791897293001 INTERTEL ClA. LTDA. yA 980 134 02/04/2003               LL 7 

N? 0950339



    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

  

t 

egistro Mercantil de Quito ,» Registro Mercantil de Quit 

ANEXO N” 1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
RESOLUCION TRÁMITE 

14-3574 71415 

N? RUC Razón Social INS. TOMO FECHA. INS. 

40 1791878108001 CRYO-CELL ECUADOR CIA. LTDA 1355 134 08/05/2003 

41 1791883500001 PRODINA CIA. LTDA 1353 134 08/05/2003 

42 1791886313001 ELECTRODIVERSION SA o 1876 134 20/06/2003 

43 1792291232001 SYSTEMDIM SOLUCIONES INFORMATICAS CIA. LTDA. 4377 141 28/12/2010 

44 1792292751001 TRANSPORTRAYEFI S.A. 132 142 14/01/2011 

45 1792293006001 UMOECUADOR S.A. 22 142 04/01/2011 

| 46 1792295777001 VEGAPAZMEDICAL S.A. 52 142 06/01/2011 

47 1792294754001 ECOPOWERTRANS S.A. 138 142 14/01/2011 

48 1792294770001 BOSTON MEDICAL DEVICE ECUADOR S.A. BMD 235 142 06/01/2011 

49 1792299969001 INSPIRAMAX COMPAÑÍA LIMITADA 2395 141 14/01/2011 

50 1792296560001 SUPERTROJE S.A. 429 142 25/01/2011 

s1 1792297877001 QUALITTARQS.A. 458 142 27/07/2010 

52 1792298016001 AYMURA CAPITAL ESTRATEGICO CIA. LTDA. 148 142 09/02/2011 

53 1792298555001 ENCANTA £ PENTE S.A. 461 142 10/02/2011 

54 1792299624001 CENTRO DE ENFERMEDADES REMALES FRANZ GARCÍA S.A. 638 142 24/02/2011 

1792301122001 COMPAÑIA COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS NACIONALES E xo 

55 IMPORTADOS DE EXCELENCIA COPRONIXS.A, 630 142 24/02/2011 

56 9010071415001 GALLARDO AMNTILLA TECNISERVICIOS CIA. LTDA 606 142 23/02/2011 

! 57 1792300711001 DEL VALLE LOJANO DELVALOJ S.A. 804 142 14/03/2011 

58 1792303451001 ABCOMMERCE COMERCIAL E INDUSTRIAL CIA LTDA. 678 142 01/03/2011 

59 1792303656001 IMPORTACIONES AMERICANAS IMPORADFON CIA. LTDA. 962 142 23/03/2011 

60 1792303591001 EQUADISS.A. 845 142 16/03/2011 

Y 

N? 0950338


